
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 181

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

1980 INGENIERA EN CONTABILIDAD Y AUDITORIA C.P.A. UNIVERSIDAD TECNICA DEL NORTE 1015-15-139089 NO CUMPLE 6 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 0

OBSERVACIONES:

NO TIENE TITULO DE DERECHO, O MAESTRIA EN MATERIA RELEVANTES POR CUANTO NO SE PUEDE PUNTUAR EL TITULO CONSTANTE EN EL EXPEDIENTES

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2019-01-26 PROGRAMA DE FACILITADORES CATEQUISTAS CGM CONSULTIN GROUP NO CUMPLE 15 0

2013-11-01 COMPRAS PUBLICAS ACTIVOS BUSSINESS CONSULTING AND SERVICES 8 HORAS 16 0.25

2013-09-30 SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICAS INCOP MÁS DE 32 HORAS 18 0.75

PROMOTOR COMUNITARIO EN CULTURA DE CRIANZA MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL NO CUMPLE 19 0

2018-04-05 SEMINARIO FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS CON ENFOQUE SOCIAL Y AMBIENTAL COORDINACION NACIONAL ECUADOR MÁS DE 32 HORAS 35 0.75

2014-06-24 PLANIFICACION TERRITORIAL IAEN MÁS DE 16 HORAS 36 0.5

PROGRAMA DE FORMACION DE LIDERAZGOS SOCIALES SECRETARIA DE PUEBLOS MOVIMIENTOS SOCIALES NO CUMPLE 37 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2015-01-27 MESA DE DIALOGO SOBRE LA PARTICIPACIÓN DE LAS MUJERES EN LAS ORGANIZACIONES COMU CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 8 HORAS 20 0.25

2006-11-17 ESCUELA DE CIUDADANIA GAD MUNICIAPL DE COTACACHI 8 HORAS 63 0.25

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE16H 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50
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PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  1.50

OBSERVACIONES:

FOJA 15 NO ES RELACIONADA, FOJA 19 NO TIENE FECHA, FOJA 37 NO INDICA NI FECHA DE EMISION NI DE CAPACITACION

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2021-01-01 2021-06-30 UNORCAC CONTADOR HOSTERIA CUICOCHA UNORCAC 0 NO CUMPLE 21 0

2019-09-01 2020-12-31 UNORCAC CONTADOR HOSTERIA CUICOCHA UNORCAC 0 NO CUMPLE 22 0

2018-05-01 2019-08-31 UCCOPEM CONTADORA 0 NO CUMPLE 23 0

2017-08-01 2018-04-30 EMCONASH ASISTENTE CONTABLE 0 NO CUMPLE 24 0

2016-11-17 2017-04-30 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ASISTENTE ELECTORAL 2 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 25 0

2013-08-03 2016-08-31 PARLAMENTO ANDINO ASESOR 5 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 26 0

2014-09-01 2015-01-09 GAD MUNICIPAL URCUQUI PROYECTO CTB RESPONSABLE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 27 0

2013-03-01 2014-05-13 GAD PARROQUIAL RURAL DE IMANTAG CONTADORA-SECRETARIA TESORERA 1 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 28 1

2011-01-02 2012-12-31 GAD MUNICIPAL SANT ANA DE COTACACHI FACILITADORA REPERSENTANTE COMUNITARIA 1 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 29 1

2010-03-01 2010-09-30 MINISTERIO DE EDUCACION PROMOTORA ZONAL 0 NO CUMPLE 30 0

2005-03-27 2009-03-17 INSTITUTO NACIONAL DE LA NIÑEZ Y LA FAMILIA FACILITADORA REPERSENTANTE COMUNITARIA 0 NO CUMPLE 31 0

ALMACEN AGROVETERINARIOAYUDA EN ACCION ADMINISTRADORA 0 NO CUMPLE 32 0

2021-06-01 2021-10-31 RUNATUPARI  NATIVE TRAVEL  CIA LTDA CONTADORA 0 NO CUMPLE 33 0

PUNTAJE MÁXIMO EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES2

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 2

OBSERVACIONES:

FOJAS no constituye EXPERIENCIA en MATERIAS RELEVANTES

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA
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Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

GAD IMANTAG, MINISTERIO DEL AMBIENTE Y UNICEF SECRETARIA DE JAAPYS 0 NO CUMPLE 0 0

PEOPLE IN NEED CONTADORA 0 NO CUMPLE 0 0

IAEN SECRETARIA TESORERA 0 NO CUMPLE 0 0

SECRETARIA DE PUEBLOS MOVIMIENTOS SOCIALES Y PARTICIPACION CIUDADANA FACILITADOR COMUNITARIO 0 NO CUMPLE 0 0

2021-11-11 UNIDAD SUMK YACHANA WASI PRESIDENTE DEL COMITE DE PADRES DE FAMILIA 0 NO CUMPLE 38 A 40 0

MINISTERIO DEL AMBIENTE, AGUA Y TRANSICIÓN ECOLOGICA PRESINDENTA DE JAAPYS COMUNA PERAFAN 0 NO CUMPLE 41 0

COMUNA PERAFAN SECRETARIA DE JAAPYS PERAFAN 0 NO CUMPLE 42,43 0

2013-01-02 2017-01-01 FENOCIN DIRIGENTA DE ACTAS Y COMUNICACIONES DE FENOCIN 4 NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD 44 2.5

COMISION ECUMENICA DE DERECHOS HUMANOS DIRIGENTE FENOCIN 0 NO CUMPLE 46 0

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL DIRIGENTE FENOCIN 0 NO CUMPLE 47 0

PREFECTURA DE PICHINCHA DIRIGENTE FENOCIN 0 NO CUMPLE 48 0

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL FACILITADOR REPRESENTANTE COMUNITARIO 0 NO CUMPLE 49 0

INSTITUTO NACIONAL DE LA NIÑEZ  Y ADOLESCENCIA FACILITADOR REPRESENTANTE COMUNITARIO 0 NO CUMPLE 50 0

2021-05-21 JUNTA ADMINISTRADORA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO COMUNA PERAFAN PRESIDENTA JAAPYS COMUNA PERAFAN 0 NO CUMPLE 51 0

COMUNA PERAFAN PRESIDENTA JAAPYS COMUNA PERAFAN 0 NO CUMPLE 53 0

JUNTA ADMINISTRADORA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO COMUNA PERAFAN PRESIDENTA JAAPYS COMUNA PERAFAN 0 NO CUMPLE 54 0

JUNTA ADMINISTRADORA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO COMUNA PERAFAN PRESIDENTA JAAPYS COMUNA PERAFAN 0 NO CUMPLE 52 0

PUNTAJE MÁXIMO NIVEL JERARQUICO/RESPONSABILIDAD2.5

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 2.5

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2021 POR PROPUESTA DE REGLAMENTO INTERNO DE LA JUNTA ADMINISTRADORA DE AGUA POTABLE COMUNA PERAFAN NO CUMPLE 56 0

2010 DESTACADA PARTICIPACION COMO BRIGADISTA MISION SOLIDARIA VICEPRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL ECUADOR RECONOCIMIENTOS 57 0.5
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2021 EDUCACION INTERCULTURAL BILINGUE SECRETARIA DEL SISTEMA INTERCULTURAL BILIGUE NO CUMPLE 0 0

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.50

OBSERVACIONES:

          

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 5 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 6.5

GRUPO 03 PIMENTEL - ALTAMIRANO
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____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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